

## **Příloha č. 1 Specifikace díla a závazný harmonogram postupu prací.**

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby je realizace lokálního biokoridoru, navrženého v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Hrušky u Brna, který bude spočívat ve výsadbě dřevin a založení travního porostu. Plocha vymezená k tomuto účelu se nachází podél polní cesty na okraji rozsáhlého bloku orné půdy jižně od obce, který je ve vlastnictví obce Hrušky. Na parcele č. 2833 o výměře 9576 m<sup>2</sup>. Účelem realizace vegetačního prvku ÚSES je uchování přirozeného genofondu krajiny.

K výsadbě bude použito 3 262 kusů odrostků, 4 kusů soliterních špičáků a 1102 kusů keřů, kolem kterých bude vybudovaná oplocenka s přerušením na 6 místech. Při výsadbě bude použit půdní kondicionér, kotvení, mulč a zálivka.

Součástí je také následná tříletá péče, ve které bude probíhat pokos porostu a zálivka.

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace vypracovaná společností VZD Invest, s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČ: 26954834.

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky, včetně stanovení rozsahu požadovaných služeb je uveden v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako Příloha č. 2.

Technický dozor stavebníka (TDS) nebo objednatel **svolává kontrolní dny, je dle potřeby přítomen u realizovaných prací a při kontrole uskladněného rostlinného materiálu.** Na kontrolní dnech je nezbytná **přítomnost vedoucího pracovníka realizátora.**

O probíhajících realizačních činnostech a jejich harmonogramu bude TDS nebo objednatel rámcově informován na kontrolních dnech. TDS nebo objednatel si definuje **realizační činnosti o jejichž provedení bude informován s třídenním předstihem, aby se mohl k jejich kontrole dostavit (bude se týkat především zálivek a výsadbových prací).**

TDS nebo objednatel může v odůvodněných případech požadovat úpravu harmonogramu prací s ohledem na klimatické podmínky či jiné závažné okolnosti. Pokud budou práce provedeny bez možnosti jejich kontroly TDS nebo objednatelem, může být odmítnuto jejich přebrání.

Závazný harmonogram prací je uveden v čl. V odst. 3.



# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2020/22-SO-04

Stavba: LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

KSO:  
Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:  
Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:  
Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
KAVYL, spol. s r.o.

IČ: 49975358  
DIČ: CZ49975358

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
VZD INVEST, s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 990 382,28</b>
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>1 990 382,28</b>	<b>417 980,28</b>
snížená	12,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>2 408 362,56</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

---

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/22-SO-04

**Stavba:** LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

## Náklady z rozpočtů

<b>SO-04</b>	<b>Výsadba dřevin</b>	<b>1 990 382,28</b>	<b>2 408 362,56</b>
SO-04.2	Výsadba LBK3	1 964 382,28	2 376 902,56
SO-04.2.1	Realizace LBK3	1 337 003,23	1 617 773,91
SO-04.2.2	Následná péče	627 379,05	759 128,65
SO-04.2.2.1	Následná péče 1. rok	215 555,20	260 821,79
SO-04.2.2.2	Následná péče 2. rok	172 372,00	208 570,12
SO-04.2.2.3	Následná péče 3. rok	239 451,85	289 736,74
VRN-SO-04.2	LBK3	26 000,00	31 460,00

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 3:

**SO-04.2.1 - Realizace LBK3**

KSO:

Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

KAVYL, spol. s r.o.

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**1 337 003,23**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 337 003,23	21,00%	280 770,68
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**1 617 773,91**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 3:

**SO-04.2.1 - Realizace LBK3**

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**1 337 003,23**

1 - Zemní práce

677 901,33

2 - Zakládání

214 560,00

HSV - Práce a dodávky HSV

444 541,90

998 - Přesun hmot

37 703,10

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna  
 Objekt: SO-04 - Výsadba dřevin  
 Soupis: SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 3:  
**SO-04.2.1 - Realizace LBK3**

Místo: Hrušky u Brna Datum: 9. 1. 2024  
 Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov Projektant:  
 Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem 1 337 003,23

D	1	Zemní práce		677 901,33				
1	K	111151231	Pokosení trávníku lučního pl do 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5	m2	1 947,000	0,60	1 168,20	CS ÚRS 2024 01
PP			Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231</a>					
2	K	181451121	Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	8 048,000	2,00	16 096,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181451121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181451121</a>					
	VV	8048			8 048,000			
	VV		Přesná specifikace travní směsi je uvedena v technické zprávě D.1.2		8 048,000			
	VV		Součet		8 048,000			
3	M	00572470	osivo směs travní univerzál	kg	24,144	130,00	3 138,72	CS ÚRS 2024 01
PP			osivo směs travní univerzál					
VV			8048*0,003 *Přepočtené koeficientem množství 24,144					
4	K	183101113	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	1 102,000	25,00	27 550,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemíně skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101113</a>					
5	K	183101114	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,05 do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	3 262,000	30,00	97 860,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemíně skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101114">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101114</a>					
6	K	183101115	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	200,00	800,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemíně skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101115">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101115</a>					
7	K	183403112	Obdělání půdy oráním na hl přes 0,1 do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5	m2	9 154,000	1,00	9 154,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403112</a>					
8	K	183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5	m2	9 154,000	0,50	4 577,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403114">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403114</a>					
9	K	183403152	Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5	m2	9 154,000	0,50	4 577,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403152">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403152</a>					
10	K	184102111	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	1 102,000	25,00	27 550,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102111</a>					
11	K	184102112	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,2 do 0,3 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	3 262,000	30,00	97 860,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 do 300 mm					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102112</a>					
12	K	184102113	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	200,00	800,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 300 do 400 mm					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184102113</a>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
13	K	184851257	Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 střední viditelnost a v buřeně přes 60 cm	ha	0,652	15 000,00	9 780,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257</a>					
VV			6520*0,0001 'Přepočtené koeficientem množství					
					0,652			
14	K	184853511	Chemické odplevelení před založením kultury přes 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 strojně	m2	8 048,000	1,00	8 048,00	CS ÚRS 2024 01
PP			Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojně o výměře jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184853511">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184853511</a>					
VV			8048					
					8 048,000			
15	K	184911431	Mulčování rostlin kůrou tl přes 0,1 do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5	m2	3 193,680	45,00	143 715,60	CS ÚRS 2024 01
PP			Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184911431">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184911431</a>					
VV			3262*0,64					
					2 087,680			
VV			Mulčování stromy - 0,8x0,8 m (0,64 m2)					
					2 087,680			
VV			1102*1					
					1 102,000			
VV			Mulčování keře - plošný mulč - 0,5 m na každou stranu od sazenice = 1 m2/ks					
					1 102,000			
VV			4*1					
					4,000			
VV			Mulčování špičáky - plošný mulč 1m2					
					4,000			
VV			Součet					
					3 193,680			
16	M	10391100-R	dřevní štěpka D+M	m3	479,052	380,00	182 039,76	
PP			dřevní štěpka					
VV			Mulčování v tl. 0,15 m					
					479,052			
17	K	185803211	Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5	m2	8 048,000	0,30	2 414,40	CS ÚRS 2024 01
PP			Uválcování trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185803211">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185803211</a>					
18	K	185851121	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	90,766	250,00	22 691,50	CS ÚRS 2024 01
PP			Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851121</a>					
VV			3262*0,025					
					81,550			
VV			Počet stromů x množství vody/ks					
					81,550			
VV			4*0,1					
					0,400			
VV			Počet špičáků x množství vody/ks					
					0,400			
VV			1102*0,008					
					8,816			
VV			Počet keřů x množství vody/ks					
					8,816			
VV			Součet					
					90,766			
19	K	185851129	Příplatek k dovozu vody pro závluku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	m3	90,766	25,00	2 269,15	CS ÚRS 2024 01
PP			Dovoz vody pro závluku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851129">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851129</a>					
20	K	Pol6	instalace příček na zpevnění kotvení včetně materiálu	ks	4,000	60,00	240,00	
PP			instalace příček na zpevnění kotvení včetně materiálu					
21	K	Pol7	instalace úvazků včetně materiálu	ks	4,000	20,00	80,00	
PP			instalace úvazků včetně materiálu					
22	K	Pol8	instalace 3 kúlů - práce včetně materiálu	ks	4,000	600,00	2 400,00	
PP			instalace 3 kúlů - práce včetně materiálu					
23	K	R1	Přidání půdního kondicionéru k jedné sazenici	ks	4 364,000	3,00	13 092,00	
<b>D 2 Zakládání</b>							<b>214 560,00</b>	
24	M	Pol32	standardní drátěná oplocenka výšky 160 cm - práce včetně materiálu	m	1 341,000	160,00	214 560,00	
VV			1341					
					1 341,000			
VV			Přesné parametry oplocenky jsou uvedeny v technické zprávě D.1.2					
					1 341,000			
VV			Součet					
					1 341,000			
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>444 541,90</b>	
25	M	Pol11	dub (Quercus petraea a robur), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	1 630,000	100,00	163 000,00	
26	M	Pol13	habr obecný (Carpinus betulus), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	408,000	100,00	40 800,00	
27	M	Pol12	lípa (Tilia cordata a platyphyllos), školkovaná obalovaná vys. 1,3-1,5 m	ks	408,000	70,00	28 560,00	
28	M	Pol16	javor babyka (Acer campestre), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	408,000	70,00	28 560,00	
29	M	Pol14	hrušeň polníčka (Pyrus pyraeaster), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	102,000	70,00	7 140,00	
PP			hrušeň polníčka (Pyrus pyraeaster), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m					
30	M	Pol14.1	jilm habrolistý (Ulmus minor), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	102,000	70,00	7 140,00	
PP			jilm habrolistý (Ulmus minor), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m					
31	M	Pol15.1	jeřáb běk(Sorbus torminalis), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	102,000	150,00	15 300,00	
PP			jeřáb běk(Sorbus torminalis), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m					
32	M	Pol14.2	třešeň ptačí (Prunus avium), školkovaný obalovaný vys. 1,3-1,5 m	ks	102,000	70,00	7 140,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			třešeň ptačí (Prunus avium), školkováný obalovaný vys. 1,3-1,5 m					
33	M	Pol24.1	dřín obecný (Cornus mas), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	147,000	32,00	4 704,00	
PP			dřín obecný (Cornus mas), školkováný s balem vys. 0,6-1 m					
34	M	Pol21	hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	137,000	32,00	4 384,00	
35	M	Pol30	kalina tušalaj (Viburnum lantana), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	137,000	32,00	4 384,00	
PP			kalina tušalaj (Viburnum lantana), školkováný s balem vys. 0,6-1 m					
36	M	Pol24	líška obecná (Corylus avellana), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	137,000	32,00	4 384,00	
37	M	Pol25	ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	136,000	32,00	4 352,00	
38	M	Pol24.2	řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	136,000	32,00	4 352,00	
PP			řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica), školkováný s balem vys. 0,6-1 m					
39	M	Pol27	svída krvavá (Cornus sanguinea), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	136,000	32,00	4 352,00	
40	M	Pol28	zimolez obecný (Lonicera xylosteum), školkováný s balem vys. 0,6-1 m	ks	136,000	32,00	4 352,00	
41	M	Pol31	půdní kondicionér	kg	513,820	140,00	71 934,80	
PP			půdní kondicionér					
VV			3262*0,14		456,680			
VV			Počet stromů x množství/ks		456,680			
VV			4*0,51		2,040			
VV			Počet špičáků x množství/ks		2,040			
VV			1102*0,05		55,100			
VV			Počet keřů x množství/ks		55,100			
VV			Součet		513,820			
42	M	Pol39	dub letní (Quercus robur), školkováný špičák s balem, výška 2-2,5 m	ks	2,000	500,00	1 000,00	
PP			dub letní (Quercus robur), školkováný s obalem a obvodem kmínku 8-10 cm					
43	M	Pol40.2	hrušeň polníčka (Pyrus pyraeaster), školkováný špičák s balem, výška 2-2,5 m	ks	2,000	500,00	1 000,00	
PP			hrušeň polníčka (Pyrus pyraeaster), školkováný s obalem a obvodem kmínku 8-10 cm					
D 998			Přesun hmot				37 703,10	
44	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinnářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	125,677	300,00	37 703,10	CS ÚRS 2024 01
PP			Přesun hmot pro sadovnické a krajinnářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m					
Online PSC			<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998231311">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998231311</a>					



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.1 - Následná péče 1. rok**

KSO:

Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

KAVYL, spol. s r.o.

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>215 555,20</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	215 555,20	21,00%	45 266,59
snížená	0,00	12,00%	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>260 821,79</b>
-------------------	--------------	-------------------

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.1 - Následná péče 1. rok**

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**215 555,20**

HSV - Práce a dodávky HSV

215 555,20

---

1 - Zemní práce

215 555,20

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna  
Objekt: SO-04 - Výsadba dřevin  
Soupis: SO-04.2 - Výsadba LBK3  
Úroveň 4:

## SO-04.2.2.1 - Následná péče 1. rok

Místo: Hrušky u Brna Datum: 9. 1. 2024  
Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov Projektant:  
Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem 215 555,20**

D HSV Práce a dodávky HSV 215 555,20

D 1 Zemní práce 215 555,20

1	K	111151231	Pokosení trávníku lučního pl do 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5	m2	16 096,000	1,50	24 144,00	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	------------	------	-----------	----------------

PP Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/111151231](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231)

VV 8048\*2 16 096,000

VV Součet 16 096,000

2	K	184813531	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem mezířádkově v rovině a svahu do 1:5 ručně	m2	881,600	2,00	1 763,20	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	---------	------	----------	----------------

PP Chemické odplevelení po založení kultury ručně postřikem mezířádkově v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/184813531](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813531)

VV 1102\*0,8 881,600

VV Chemické odplevelení - keře - 1. rok - odplevelení na 80 % 881,600

VV Součet 881,600

3	K	184851257	Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 střední viditelnost a v buřeně přes 60 cm	ha	1,304	15 000,00	19 560,00	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	-------	-----------	-----------	----------------

PP Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/184851257](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257)

VV 13040\*0,0001 'Přepočtené koeficientem množství 1,304

4	K	Pol31.1	zálivka vysázených stromů i keřů - 8x ročně	m3	1 133,920	150,00	170 088,00	
---	---	---------	---	----	-----------	--------	------------	--

PP zálivka vysázených stromů i keřů - 8x ročně

Poznámka k položce:

Položka obsahuje:

Dopravu vody na lokalitu

Dopravu na staveništi

Cenu za nákup vody

Samotné zalití

VV 3262\*0,04\*8 1 043,840

VV Počet stromů x jedna zálivka 40l/ks x 8 \* ročně 1 043,840

VV 4\*0,06\*8 1,920

VV Počet špičáků x jedna zálivka 60l/ks x 8 \* ročně 1,920

VV 1102\*0,01\*8 88,160

VV Počet keřů x x jedna zálivka 10l/ks x 8 \* ročně 88,160

VV Součet 1 133,920

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.2 - Následná péče 2. rok**

KSO:

Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

KAVYL, spol. s r.o.

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**172 372,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	172 372,00	21,00%	36 198,12
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**208 570,12**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.2 - Následná péče 2. rok**

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady ze soupisu prací

**172 372,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

172 372,00

---

1 - Zemní práce

172 372,00

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna  
Objekt: SO-04 - Výsadba dřevin  
Soupis: SO-04.2 - Výsadba LBK3  
Úroveň 4:

## SO-04.2.2.2 - Následná péče 2. rok

Místo: Hrušky u Brna Datum: 9. 1. 2024  
Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov Projektant:  
Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem 172 372,00**

D HSV Práce a dodávky HSV 172 372,00

D 1 Zemní práce 172 372,00

1	K	111151231	Pokosení trávníku lučního pl do 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5	m2	16 096,000	1,50	24 144,00	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	------------	------	-----------	----------------

PP Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/111151231](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231)

VV 8048\*2 16 096,000

VV Součet 16 096,000

2	K	184813531	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem mezířádkově v rovině a svahu do 1:5 ručně	m2	551,000	2,00	1 102,00	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	---------	------	----------	----------------

PP Chemické odplevelení po založení kultury ručně postřikem mezířádkově v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/184813531](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813531)

VV 1102\*0,5 551,000

VV Chemické odplevelení - keře - 2. rok - odplevelení na 50 % 551,000

VV Součet 551,000

3	K	184851257	Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 střední viditelnost a v buřeně přes 60 cm	ha	1,304	15 000,00	19 560,00	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	-------	-----------	-----------	----------------

PP Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm

Online PSC [https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_01/184851257](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257)

VV 13040\*0,0001 'Přepočtené koeficientem množství 1,304

4	K	Pol31.1	zálivka vysázených stromů i keřů - 6x ročně	m3	850,440	150,00	127 566,00	
---	---	---------	---	----	---------	--------	------------	--

PP zálivka vysázených stromů i keřů - 8x ročně

Poznámka k položce:

Položka obsahuje:

Dopravu vody na lokalitu

Dopravu na staveništi

Cenu za nákup vody

Samotné zalití

VV 3262\*0,04\*6 782,880

VV Počet stromů x jedna zálivka 40l/ks x 6 \* ročně 782,880

VV 4\*0,06\*6 1,440

VV Počet špičáků x jedna zálivka 60l/ks x 6\* ročně 1,440

VV 1102\*0,01\*6 66,120

VV Počet keřů x x jedna zálivka 10l/ks x 6 \* ročně 66,120

VV Součet 850,440

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.3 - Následná péče 3. rok**

KSO:

Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

KAVYL, spol.s r.o.

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**239 451,85**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	239 451,85	21,00%	50 284,89
snížená	0,00	12,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**289 736,74**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

SO-04 - Výsadba dřevin

Soupis:

SO-04.2 - Výsadba LBK3

Úroveň 4:

**SO-04.2.2.3 - Následná péče 3. rok**

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol.s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady ze soupisu prací

**239 451,85**

HSV - Práce a dodávky HSV

239 451,85

---

1 - Zemní práce

239 451,85

---



# SOUPIS PRACÍ

Stavba: LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna  
 Objekt: SO-04 - Výsadba dřevin  
 Soupis: SO-04.2 - Výsadba LBK3  
 Úroveň 4:

## SO-04.2.2.3 - Následná péče 3. rok

Místo: Hrušky u Brna Datum: 9. 1. 2024  
 Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov Projektant:  
 Uchazeč: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem 239 451,85**

D HSV Práce a dodávky HSV 239 451,85

D 1 Zemní práce 239 451,85

1	K	111151231	Pokosení trávníku lučního pl do 10000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5	m2	16 096,000	1,50	24 144,00	CS ÚRS 2024 01
PP Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5								
Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111151231</a>								
VV 8048*2 16 096,000								
VV Součet 16 096,000								
2	K	184813531	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem mezířádkově v rovině a svahu do 1:5 ručně	m2	330,600	1,00	330,60	CS ÚRS 2024 01
PP Chemické odplevelení po založení kultury ručně postřikem mezířádkově v rovině nebo na svahu do 1:5								
Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813531">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813531</a>								
VV 1102*0,3 330,600								
VV Chemické odplevelení - keře - 3. rok - odplevelení na 30 % 330,600								
VV Součet 330,600								
3	K	184851257	Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 střední viditelnost a v buřně přes 60 cm	ha	1,304	15 000,00	19 560,00	CS ÚRS 2024 01
PP Strojní ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm								
Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184851257</a>								
VV 13040*0,0001 'Přepočtené koeficientem množství' 1,304								
4	K	Pol31.1	zálivka vysázených stromů i keřů - 6x ročně	m3	850,440	150,00	127 566,00	
PP zálivka vysázených stromů i keřů - 8x ročně								
P Poznámka k položce: Položka obsahuje: Dopravu vody na lokalitu Dopravu na staveništi Cenu za nákup vody Samotné zalití								
VV 3262*0,04*6 782,880								
VV Počet stromů x jedna zálivka 40l/ks x 6 * ročně 782,880								
VV 4*0,06*6 1,440								
VV Počet špičáků x jedna zálivka 60l/ks x 6 * ročně 1,440								
VV 1102*0,01*6 66,120								
VV Počet keřů x x jedna zálivka 10l/ks x 6 * ročně 66,120								
VV Součet 850,440								
5	K	R003	Doplnění mulče	m2	1 596,500	20,00	31 930,00	
PP doplnění mulče								
VV 3193*0,5 1 596,500								
VV V posledním roce bude provedeno doplnění mulče na původní vrstvu - předpoklad 50 % z původního množství 1 596,500								
VV Součet 1 596,500								
6	M	10391100-R	dřevní štěpka VL	m3	239,475	150,00	35 921,25	
PP kůra mulčovací VL								
VV 1596,5*0,15 'Přepočtené koeficientem množství' 239,475								

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

**VRN-SO-04.2 - LBK3**

KSO:

Místo: Hrušky u Brna

CC-CZ:

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

KAVYL, spol. s r.o.

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

VZD INVEST, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>26 000,00</b>
---------------------	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	26 000,00	21,00%	5 460,00
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>31 460,00</b>
-------------------	--------------	------------------

---

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

**VRN-SO-04.2 - LBK3**

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>26 000,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	26 000,00
<hr/>	<hr/>
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	26 000,00
<hr/>	<hr/>

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

LBK3 v k.ú. Hrušky u Brna

Objekt:

VRN-SO-04.2 - LBK3

Místo: Hrušky u Brna

Datum: 9. 1. 2024

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Vyškov

Projektant:

Uchazeč: KAVYL, spol. s r.o.

Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**26 000,00**

D HSV Práce a dodávky HSV 26 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 26 000,00

1	K	VRN-R10	Informační deska	Kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	
---	---	---------	------------------	-----	-------	----------	----------	--

PP Informační deska

P  
*Poznámka k položce:  
Na stavbě bude umístěna informační deska týkající se stavby.  
Velikost bude min. A3  
tabule bude umístěna na sloupku  
na desce bude uvedena publicita NPO*

2	K	VRN-R19	Kompenzační poplatek na zemědělských porostech	Kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	
---	---	---------	--	-----	-------	----------	----------	--

PP Kompenzační poplatek za cenu osiva a související zemědělské práce.  
Náhrada je uvažována na parcele č. 2833 (9 500 m2) včetně dotčených okolních přístupových cest přes zemědělské pozemky.

3	K	VRN-R2	Zpracování zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace(3pare+1v elekt. formě)	Kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	
---	---	--------	---	-----	-------	-----------	-----------	--

PP Zpracování zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace(3pare+1v elekt. formě)

P  
*Poznámka k položce:  
Zpracování zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace(3pare+1v elekt. formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům, fotodokumentace  
Následná péče o zeleň bude prováděna na parcelách oddělených geometrickým plánem, v rámci geometrického zaměření skutečného provedení stavby.  
Toto oddělení uchazez nacení do pol. č. 6 záložky „VRN“ soupisu prací Příloha č.3b*

4	K	VRN-R5	Vytyčení stavby + inženýrských sítí (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství	Kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	
---	---	--------	---	-----	-------	-----------	-----------	--

PP Vytyčení stavby

P  
*Poznámka k položce:  
Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství*

## **Příloha č. 3 Podmínky povinné publicity projektů NPO, aktivity Pozemkové úpravy**

Pro splnění povinné publicity NPO je možné využít internetovou aplikaci zpracovanou Ministerstvem pro místní rozvoj Generátor nástrojů povinné publicity, dostupnou na: <https://publicita.dotaceeu.cz/>. Při používání tohoto nástroje je nutné sledovat odlišnosti NPO.

### **1. Podmínky pro použití log Evropské unie**

Tato kapitola obsahuje popis jednotlivých hesel a log Evropské unie (dále jen „EU“) v rámci nástrojů povinné i nepovinné publicity. Povinné je použití loga EU a NPO.

Použití jiných log než zde uvedených, je nepřipustné.

V rámci nástrojů povinné i nepovinné publicity je upřednostňováno použití plnobarevných variant jednotlivých log. Pokud to není technicky možné, je možné použít černobílou variantu, přičemž platí zásada, že zvolená barevná varianta je použita na všechna loga v rámci jedné publicity. Není tedy přípustné, aby například logo EU bylo v černobílé variantě a logo NPO v plnobarevné variantě.

#### **1.1 Logo Evropské unie**

U každé komunikační aktivity s přímým vztahem k RRF v rámci všech forem publicity NPO je povinné uvádět heslo EU („FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – NEXTGENERATIONEU“) a znak EU, který v kombinaci s heslem EU tvoří logo EU (viz Obr. č. 1).

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pro použití loga EU platí dvě základní pravidla:

- a. nesmí být menší než jakékoliv jiné použité logo,
- b. musí být umístěno na prvním místě, ať již jde o horizontální nebo vertikální model.

Další pravidla pro použití loga EU jsou následující:

- a. Žádné jiné logo EU nesmí být používáno, než které je uvedeno výše.
- b. Logo EU nesmí být překryto, upraveno.
- c. Pokud bude logo EU doplněno jiným logem, musí mít logo EU nejméně stejnou velikost, jako největší logo, které bylo použito.
- d. V rámci RRF se nesmí používat žádná doplňující loga dodavatelů a subdodavatelů.
- e. Na webových stránkách se použije vždy barevné logo.
- f. Monochromatická barva se použije v odůvodněných případech (např. běžný kancelářský tisk).

#### **1.2 Logo Národního plánu obnovy**

Při publicitě projektů aktivity Pozemkové úpravy je rovněž povinné uvádět logo Národního plánu obnovy (viz Obr. č. 2).

xxxxxxxxxxxx

Obr. Č. 2: Logo Národního plánu obnovy v plnobarevné variantě



## 2. Povinné nástroje publicity

1. Internetové stránky (web SPÚ)
2. Informační deska nebo plakát (minimální rozměr A3)
3. Dočasný billboard
4. Stálá pamětní deska nebo stálý billboard

### 2.1 Postup Objednatele a Zhotovitele v oblasti publicity projektů NPO

U projektů do výše 1 mil. EUR (tento finanční limit se vztahuje na celý projekt bez DPH): Zhotovitel trvale umístí na dobře viditelném místě pro veřejnost alespoň 1 plakát o minimální velikosti A3 s informacemi o projektu s logem EU a logem NPO, nebo informační desku o minimální velikosti A3. V Kontrolním listu\_OPÚ je v tabulce „Podmínky NPO“, po uvedení celkové ceny ze SoD, uveden typ publicity, který je nutné použít v terénu.

U projektů nad 1 mil. EUR (tento finanční limit se vztahuje na celý projekt bez DPH): Zhotovitel umístí na dobře viditelném místě pro veřejnost dočasný billboard s logem EU a logem NPO. Po ukončení výsadby zeleně bude dočasný billboard nahrazen stálou pamětní deskou s logem EU a logem NPO, případně bude tento billboard ponechán trvale (pokud svým technickým provedením toto trvalé ponechání umožňuje).

Přehled povinných nástrojů publicity a jejich použití je přehledně uveden v Tab. č. 1.

Tab. č. 1: Přehled povinných nástrojů publicity a jejich termíny splnění

Nástroj	Fáze rozpracovanosti projektu	Termín splnění publicity
<b>Projekty do 1 mil. EUR</b>		
Informační deska nebo plakát	V průběhu realizace projektu i po ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)	Do 1 měsíce od předání staveniště (trvalé umístění)
Internetové stránky (web SPÚ)	Po ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)	Do 1 měsíce po dokončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)
<b>Projekty nad 1 mil, EUR</b>		
Dočasný billboard	V průběhu realizace projektu	Do 1 měsíce od předání staveniště
Stálá pamětní deska nebo stálý billboard	Po ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)	Do 3 měsíců od ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)
Internetové stránky (web SPÚ)	Po ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)	Do 1 měsíce po ukončení realizace projektu (stavby, příp. výsadby)

### 2.2 Prvky povinné publicity

Výše uvedené povinné nástroje publicity pro aktivitu Pozemkové úpravy musí obsahovat tyto prvky (informace):

- a) název projektu (Objednatel předá Zhotoviteli název projektu dle kontrolního listu projektu)
- b) hlavní cíl operace (dle textu v Tab. č. 2 (dle záměru)
- c) logo a heslo EU
- d) logo NPO

Tab. č. 2: Text povinné publicity pro jednotlivé záměry aktivity Pozemkové úpravy – hlavní cíle operace

Záměr	Text hlavního cíle operace
a) Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu	Cílem jsou investice do realizací opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu
b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny	Cílem jsou investice do realizací opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny

Je doporučeno, aby první tři prvky povinné publicity, tedy název projektu, hlavní cíl operace, heslo a logo EU zaujímaly nejméně 25 % plochy billboardu, desky nebo plakátu. V případě internetové stránky je v těchto 25 % zahrnutý i stručný popis hlavního cíle daného projektu.

### 2.3 Manuál pro publicitu a použití log při zadání do tisku

V případě publicit určených k tisku (všech s výjimkou internetových stránek) je nutné postupovat následovně:

- a. Objednatel vyplní příslušnou šablonu nástroje pro publicitu (úprava názvu projektu a hlavního cíle operace), vytvoří dokument ve formátu pdf a předá jej společně s logy EU a NPO v plné kvalitě Zhotoviteli,
- b. Zhotovitel k objednavce tisku povinné publicity přiloží vytvořený dokument, v samostatné příloze pak loga EU a NPO v plné kvalitě. Poměr velikostí písma a formátování textu musí být zachovány.

### 2.4 Povinná publicita v průběhu realizace projektu

#### 2.4.1 Informační deska nebo plakát (minimální rozměr A3)

- a. Tento typ publicity se používá u projektů, kde celková cena projektu bez DPH nepřesáhne 1 mil. EUR (přepočteno dle kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo). V případě projektů, které se skládají z většího množství dílčích aktivit, bude informační deska/plakát obsahovat pouze informace o projektu jako celku.
- b. Informační deska musí mít rozměr minimálně velikosti A3, musí být vyhotovena z trvanlivého, voděodolného materiálu a musí být umístěna v místě realizace projektu na místě snadno viditelném pro veřejnost.
- c. Pokud toto umístění není technicky možné, bude v sídle pobočky KPÚ na místě snadno viditelném pro veřejnost umístěn plakát o minimální velikosti A3.
- d. Informační deska nebo plakát musí být na určeném místě umístěny do 1 měsíce od předání staveniště.
- e. Nástroje uvedené v této podkapitole jsou umístěny trvale i po ukončení realizace projektu.

#### 2.4.2 Dočasný billboard

- a. Dočasný billboard je použit u projektů, u kterých celková cena projektu bez DPH je vyšší než 1 mil. EUR (přepočteno dle kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo), tuto informaci obdrží Zhotovitel od Objednatele.
- b. Dočasný billboard musí být umístěn na místě snadno viditelném pro veřejnost, přednostně v místě realizace projektu.
- c. Doporučená (a současně minimální) velikost dočasného billboardu je 2 100 x 2 200 mm. Po ukončení realizace projektu je dočasný billboard nahrazen stálou pamětní deskou nebo stálým billboardem, případně může být ponechán na místě trvale.
- d. Dočasný billboard musí být na určeném místě umístěn do 1 měsíce od předání staveniště.

## 2.5 Povinná publicita po ukončení realizace projektu

### 2.5.1 Internetové stránky (web SPÚ)

Publicitu na webových stránkách SPÚ je nutné dodržovat i po ukončení realizace projektu NPO u všech projektů. Objednatel zašle na e-mail npo@spucr.cz do 1 měsíce po dokončení realizace projektu. Zveřejnění publicity na webových stránkách SPÚ zajistí OPÚ na adrese Projekty zrealizované / KOMPONENTA 2.6: Ochrana přírody a adaptace na klimatickou změnu / Národní plán obnovy | Státní pozemkový úřad (spucr.cz)

### 2.5.2 Informační deska nebo plakát

Informační deska nebo plakát o minimální velikosti A3, které byly instalovány během realizace projektu, jsou umístěny trvale.

### 2.5.3 Stálá pamětní deska nebo stálý billboard

U projektů, u kterých je celková cena projektu bez DPH vyšší než 1 mil. EUR (přepočteno dle kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo) se po ukončení realizace projektu používá povinná publicita ve formě stálé pamětní desky nebo stálého billboardu, přičemž záleží na Objednateli, zda zvolí k publicitě stálou pamětní desku či stálý billboard. Stálou pamětní desku nebo stálý billboard je povinné umístit do 3 měsíců od ukončení realizace projektu.

#### Stálá pamětní deska

Stálá pamětní deska musí splňovat následující parametry:

- a. je umístěna na místě snadno viditelném pro veřejnost,
- b. minimální rozměr je 300 x 400 mm,
- c. může být orientována na výšku nebo na šířku,
- d. poměr velikostí písma musí být zachován.

#### Stálý billboard

Stálý billboard musí splňovat následující parametry:

- a. je umístěn na místě snadno viditelném pro veřejnost,
- b. minimální a zároveň doporučený rozměr je 2 100 x 2 200 mm,
- c. poměr velikostí písma musí být zachován.

## 3. Další informace a doporučení

**Materiál:** plakát o minimální velikosti A3 – papír nebo jeho vhodně upravená forma např. v provedení laminovaného papíru; informační deska, dočasný billboard, stálá deska/billboard – trvanlivý/voděodolný materiál (např. laminát, plachta, kov, kámen, dřevo apod.).

**Umístění:** místo snadno viditelné pro veřejnost, prioritně v místě realizace projektu, příp. u silnice v blízkosti realizace projektu apod., eventuálně v sídle pobočky KPÚ (např. vstupní či jiné prostory budov přístupné veřejnosti). Při umístění je potřeba brát v potaz druh materiálu, ze kterého jsou jednotlivé nástroje povinné publicity vyrobeny a jejich účel. V případě použití plakátu je vhodné takové umístění, které zamezí jeho poškození.